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ENTGELTBESTIMMUNGEN 

fonira Internetzugang  
(Stand: Mai 2018, Aktionspreise gültig bis 26.08.2018)  
 

Bei diesem Anschluss wird kein Modem ausgeliefert, sofern Sie kein kompatibles Gerät vorrätig haben, können Sie 
vergünstigte Geräte bei fonira beziehen. 

 

fonira Internet unlimited 
Internet Standleitung mit unlimitiertem Datenvolumen 
 einmalig monatlich 

 fonira Internet blue 12.000  
Maximalbandbreite 12320/1024 kBit/s, Mindestbandbreite 256/64 kBit/s 

140,00 
kostenlos 

15,90 

 fonira Internet blue 20.000 
Maximalbandbreite 20480/5120 kBit/s, Mindestbandbreite 12320/1024 kBit/s 

140,00 
kostenlos 

19,90 

 
fonira Internet blue 30.000 
Maximalbandbreite 30720/6144 kBit/s, Mindestbandbreite 20480/5120 kBit/s 

140,00 
kostenlos 

22,40 

 fonira Internet blue 40.000 
Maximalbandbreite 40960/10240 kBit/s, Mindestbandbreite 30720/6144 kBit/s 

140,00 
kostenlos 

24,90 

 
fonira Internet blue 50.000 
Maximalbandbreite 51200/10240 kBit/s, Mindestbandbreite 40960/10240 kBit/s 

140,00 
kostenlos 

31,50 

 
fonira Internetblue 80.000 
Maximalbandbreite 81920/15360 kBit/s, Mindestbandbreite 51200/10240 kBit/s 

140,00 
kostenlos 

34,90 

 
fonira Internet blue 150.000  
Maximalbandbreite 153600/20480 kBit/s, Mindestbandbreite 81920/15360 kBit/s 

140,00 
kostenlos 

44,90 
 

 
 

Optionen einmalig monatlich 

 Bereitstellung eines geeigneten Anschlussmodems 24,00 
Bereitstellungsentgelt 

0,00 

 
Fixe IP-Adresse  
Weitere fixe IP-Adressen bei Bedarf und auf Anfrage. 

18,00 2,40 
 

Pro Internet-Anschluss kann ein vergünstigter Telefonanschluss (VoIP / fonira SIP-Trunk) bezogen werden. 

 
Laufende Entgelte für Services und Dienstleistungen unterliegen einer jährlichen Indexanpassung auf der Basis des Verbraucherpreisindex 2005. fonira ist 
berechtigt, zum 1. Jänner jeden Jahres diese Entgelte anzupassen. Wird der Verbraucherpreisindex 2005 nicht mehr geführt, so gilt der von Amts wegen an seine 
Stelle tretende Index. Die Nichtausübung des Rechts auf Wertanpassung stellt keinen Verzicht auf künftige Anpassungen dar. 

 
 
 

Hardwarekauf 
Die AVM FRITZ!Box eignet sich auch für den Anschluss einer Firewall (Single User/Multi User Funktion) Stückpreis 

 AVM FRITZ!Box 7560 118,80 

 kein Gerät von fonira** 0,00 

**Bitte beachten Sie, dass Ihr Anschlussequipment folgende Anforderungen erfüllen muss: https://fonira.at/hilfe-support/faqs/ 
 

 
 
 
 
 
 

Preise in Euro, inkl. USt., technische Verfügbarkeit vorausgesetzt. Mindestvertragsdauer: 12 Monate, danach Kündigungsfrist 1 Monat zum 
Monatsletzten. Bandbreiten- bzw. Produktwechsel während der Laufzeit werden bei entbündelten Anschlussleitungen einmal kalenderjährlich 
kostenfrei umgesetzt. Die Mindestbandbreiten sind jene Anschlusswerte, die bei einer Leitung zumindest erfüllt werden und bilden die untere 
Leistungsgrenze. Weitere Leistungen laut gültigen Entgeltbestimmungen bzw. Leistungsbeschreibung von fonira Internet sowie der 
Allgemeinen Entgeltbestimmungen. Stundensatz für Technikereinsätze 120,00€/Stunde, mindestens werden jedoch 30 Minuten verrechnet. 
Preise nur gültig in Zusammenhang mit elektronischer Rechnung und Bankeinzug. 
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